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MINISTRIA E PUNEVE TE BREND§HM 2.2 2
PREFEKTI I QARKUT KORCE .- 20 !

Nr.&s Prot. Korgg, mé&.02.2026

Lénda:  Mbi bazueshmériné ligjore té akteve t& Késhillit

KESHILLIT TE BASHKISE KOLONJE
KRYETARIT TE BASHKISE KOLONJE

Mbéshtetur né ligjin nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ndryshuar, pas verifikimit t€ vendimeve
nr. 31, nr. 32 dhe nr. 33, daté 20.02.2026 t& Késhillit t&¢ Bashkisé Kolonj&, konfirmoj bazueshmériné
ligjore té tyre, bazuar né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, gérma “b”, nenet 54 dhe 55 t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjin nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar, ligjin nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér regjistrimin e
biznesit”, t&¢ ndryshuar, ligjiin nr. 93/2015 “Pér turizmin”, t¢ ndryshuar, ligjin nr. 87/2025 “Pér
zbatimin e buxhetit té vitit 2026”, udhézimin e Ministrisé s& Financave nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar, udh&zimin e Ministris¢ s& Financave nr. 2,
daté 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026”.

Adresa: L. 7 Rr: "28 Néntori", Tel: 082500210 , e-mail: Prefekti.Korce@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 31 Daté 20/02/2026

"PER NJE NDRYSHIM Ni VENDIMIN NR.133 DATE 27.11.2025 PER MIRATIMIN E
THEMELIMIT TE SHOQERISE TREGTARE "GREEN KOLONJA" SH.A, SI PERSON
JURIDIK NE PRONESI TE BASHKISE KOLONJE DHE MIRATIMINE AKTEVE TE
THEMELIMIT"

Né mbeshtetje né Ligjin Nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", té ndryshuar, t& nenit 3. pika
1 dhe nenit 105 e vijues té Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", i
ndryshuar, té neneve 26, 28, 32 e 36 t& Ligiit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér regjistrimin e biznesit",
i ndryshuar, Ligji nr.9734.date 14.05.2007 "Pér Turizmin", i ndryshuar, me propozimin e
Kryetarit té Bashkisé¢, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e dates 20.02.2026

VENDOSI:

I. T€ miratojé ndryshim né vendimin nr.133 daté 27.11.2025 Krijimin e shoqérisé tregtare
"GREEN KOLONJA" sha, né formén e shoqérisé tregtare aksionare, me objekt
veprimtarie ofrimin e shérbimeve né fushén agroturizém, agrikulture, turistike ujore,
trajtim diferencim t& mbetjeve urbane/organike, dhe cdo investim té lidhur me to,
projektim, ndértim, rindértim, zbatim té ndértimeve t& gjitha llojeve.

2. Miratimin e aktit t& themelimit dhe statutit te shoqgérise "Green Kolonja "sha. Té ngarkojé
kryetarin e bashkisé ose personin e autorizuar prej tij, q€ t€ nénshkruaj aktet e themelimit
t€ késaj shogérie tregtare.

3. Shogéria "Green Kolonja" sha, themelohet, organizohet dhe funksionon si shogéri me
aksione, né pérputhje me parashikimet e ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare”, t& ndryshuar,

4. Kapitali fillestar pér krijimin e shoqérisé "Green Kolonja" sha do t& jeté 5.000.000 (Pesé
miljon) leké.

5. Vlera do ndryshojé nga 500.000 (Peséqind mijé lek) né 5.000.000 (Pesé miljon) leké.

6. Bashkia Kolonjé éshté ortaku i vetem themelues, i cili zotéron 100% te kapitalit themeltar
te shoqérisé "Green Kolonja .

7. Shogéria "Green Kolonja " sha, te keté seliné qéndrore né adresén,", Sheshi Rilindja
(Godina e Bashkisé).

8. Shogéria "Green Kolonja "sha, 1€ zhvillojé aktivitetin e saj pér njé afatkohor té pacaktuar.

9. Bashkia Kolonjé, brenda 15 (pesmdhjete ) ditéve nga data e hyrjes né fuqi té kétij
vendimi, ndjek procedurat e nevojshme pér registrimin e shoqérisé " Green Kolonja "sha.

Adresa:Sheshi “Rilindja”, 7401, Erseké, Kolonjé, www.kolonja.gov.al, email:info@kolonja,gov.al
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ogéria "Green Kolonja " sha, né funksion té ushtrimit té veprimtarisé sé saj, ka t&
cjté 1€ shqyrtojé dhe t€ vlerésojé mundésiné € bashképunimit me shoqérité e tjera
gtare dhe t& hyje né mardhenie kontraktuale me persona te treté.

Té autorizoj€ kryetarin € bashkisé ose personin ¢ deleguar prej 1] qeé té pérfaqésojé

Bashkiné Kolonjé, né cilésiné e aksionarit t€ vetém pérkryrjen € té gjitha veprimtarive t€

nevojshme per pérgatitjen dhe nénshkrimit té akteve & themelimit t& shoqérise sé re dhe

regjistrimin e saj né Qéndrén Kombetare té Bisnezit.

12. Bashkia Kolonjé i siguron shogerise "Green Kolonja " sha, nga inventari i saj 1 pronave té
paluajtshme apo ambientc t€ tjera t€ kontraktuara ndaj t€ tretéve, mjediset € nevojshme
pér fillimin € ushtrimit té veprimtaris¢ sipas objektit té saj.

13. Bashkéngjitur relacioni shpjegues.

14. Pér zbatimin e kéti] yendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé.

15. Ky vendim hyn né fugi sipas pikés 6 (& nenit 55 té ligjit Nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen

Vendore", dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te Qarkut Korgg.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

PROJEKT- VENDIM

Nr3| , Datil 02/ 2026

"PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.133 DATE 27.11.2025 PER MIRATIMIN E
THEMELIMIT TE SHOQERISE TREGTARE "GREEN KOLONJA" SH.A, SI PERSOI:J
JURIDIK NE PRONESI TE BASHKISE KOLONJE DHE MIRATIMINE AKTEVE TE
THEMELIMIT"

Né& mbeshtetje né Ligjin Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", té ndryshuar, té nenit 3. pika
I dhe nenit 105 e vijues t& Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", i
ndryshuar, t€ neneve 26, 28, 32 e 36 té Ligiit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér regjistrimin e biznesit",
i ndryshuar, Ligji nr.9734.date 14.05.2007 "Pér Turizmin", i ndryshuar, Kryetarit té Bashkisé, né
mbledhjen e dates 20.02.2026 : '

L]

PROPOZOL:

T€ miratoj€ ndryshim né vendimin nr.133 daté 27.11.2025 Krijimin e shoqérisé tregtare
"GREEN KOLONJA" sha, né formén e shoqérisé tregtare aksionare, me objekt
veprimtarie ofrimin e shérbimeve né fushén agroturizém, agrikulture, turistike ujore,
trajtim diferencim t€ mbetjeve urbane/organike, dhe cdo investim té lidhur me to,
projektim, ndértim, rindértim, zbatim té ndértimeve té gjitha llojeve.

Miratimin e aktit t€ themelimit dhe statutit te shogérise "Green Kolonja "sha. Té ngarkojé
kryetarin e bashkisé ose personin e autorizuar prej tij, qé té nénshkruaj aktet e themelimit
té ké&saj shogérie tregtare.

Shogéria "Green Kolonja" sha, themelohet, organizohet dhe funksionon si shogéri me
aksione, n€ pérputhje me parashikimet e ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare", té ndryshuar.

Kapitali fillestar pér krijimin e shogérisé "Green Kolonja" sha do té jeté 5.000.000 (Pesé
miljon) leké.

Vlera do ndryshojé nga 500.000 (Peségind mijé lek) né 5.000.000 (Pesé miljon) leké.
Bashkia Kolonjé éshté ortaku i vetem themelues, i cili zotéron 100% te kapitalit themeltar
te shoqérisé "Green Kolonja ".

Shogéria "Green Kolonja " sha, te keté seliné qéndrore né adresén,", Sheshi Rilindja
(Godina e Bashkisé).

Shogéria "Green Kolonja "sha, 1€ zhvillojé aktivitetin e saj pér njé afatkohor t& pacaktuar.
Bashkia Kolonjé, brenda 15 (pesmdhjete ) ditéve nga data e hyrjes né fuqi t& kétij
vendimi, ndjek procedurat e nevojshme pér registrimin e shogérisé " Green Kolonja "sha.
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11.

13,
14.
15.

(0. Shoqéria "Green Kolonja " sha, né funksion té ushtrimit té veprimtarisé s€ saj, ka té

drejté té shqyrtojé dhe té vlerésoj¢ mundésiné € bashképunimit me shoqérité e tjera
tregtare dhe té hyje né mardhenie kontraktuale me persona te treté.

Té autorizojé kryetarin e bashkisé ose personin e deleguar prej tij q€ t€ pérfaqésoj€
Bashkiné Kolonjé, né cilésiné e aksionarit té vetém pérkryrjen e t& gjitha veprimtarive té
nevojshme pér pérgatitjen dhe nénshkrimit t€ akteve té themelimit t& shoqérisé s¢€ re dhe
regjistrimin e saj né Qéndrén Kombétare té Bisnezit.

_Bashkia Kolonjé i siguron shogerise "Green Kolonja " sha, nga inventari i saj i pronave t€

paluajtshme apo ambiente té tjera té kontraktuara ndaj té tretéve, mjediset e nevojshme
pér fillimin e ushtrimit té veprimtaris€ sipas objektit t& saj.

Bashkéngjitur relacioni shpjegues.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pikés 6 t& nenit 55 t€ ligjit Nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen
Vendore", dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te Qarkut Korgé.

Adresa:Sheshi “Rilindja™, 7401, Erseké, Kolonjé, www.kolonja.gov.al, email:info@kolonja.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONJE -
N " (PN 904 t,rgi//() )t (9.2.2076
RELACION
PER

PROJEKT-VENDIM

Nrd| Dateld 222026
"PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 133, DATE 27.11.2025 PER MIRATIMIN E
THEMELIMIT TE SHOQERISE TREGTARE "GREEN KOLONJA" SH.A, SI PERSON
JURIDIK NE PRONESI TE BASHKISE KOLONJE DHE MIRATIMINE AKTEVE TE
THEMELIMIT"

Té€ nderuar!

N¢& mbeshtetje n¢ Ligjin Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", té ndryshuar, té nenit 3. pika
I dhe nenit 105 e vijues t& Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", i
ndryshuar, t&€ neneve 26, 28, 32 e 36 té Ligiit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér regjistrimin e biznesit",
i ndryshuar, Ligji nr.9734.date 14.05.2007 "Pé Turizmin", Krijimin e shoqérisé tregtare
"GREEN KOLONIJA" sha, né formén e shoqérisé tregétare aksionare, me objekt veprimtarie
“Ofrimin ¢ shérbimeve né fushén agroturizém, agrokulture, turistike ujore, trajtim diferencim té
mbetjeve urbane/organike, dhe cdo investim té lidhur me to, projektim, ndértim, rindértim,
zbatim té ndértimeve t¢ gjitha llojeve®. Miratimin e aktit té themelimit dhe statusit té shogérisé
"Green Kolonja" sha. T€ autorizojé kryetarin e bashkisé ose personin e autorizuar prej tij, qé té
nénshkruajé aktet e themelimit t& késaj shoqérie tregtare. Shoqéria "Green Kolonja" sha,
themelohet, organizohet dhe funksionon si shoqéri me aksione, né pérputhje me parashikimet e
ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare", t& ndryshuar. Kapitali
fillestar pér krijimin e shoqérisé "Green Kolonja" sha nga 500.000 (peséqind mijé) do t& jeté
5.000.000 (Pesé milion). Bashkia Kolonjé éshté ortaku i vetém themelues, i cili zotéron 100% té
kapitalit themeltar té shoqérisé "Green Kolonja".

Shogéria "Green Kolonja " sha, té keté seliné qéndrore né adresén," Sheshi Rilindja (Godina e
Bashkis€). Shogéria "Green Kolonja"sha, t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé afat kohor té
pacaktuar. Bashkia Kolonjé, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga data ¢ hyrjes né fuqi t€ kétij
vendimi, ndjek procedurat e nevojshme pér regjistrimin e shogérisé "Green Kolonja" sha.
Shogéria "Green Kolonja" sha, né funksion t& ushtrimit t& veprimtarisé sé saj, ka té drejté té
shqyrtojé dhe t& vlerésojé mundésiné e bashképunimit me shoqérité e tjera tregétare dhe té hyjé
né marrdhénie kontraktuale me persona té treté. T€ autorizojé kryetarin e bashkisé ose personin e
autorizuar prej tij q€ t€ pérfaqésojé bashkiné Kolonjé, né cilésiné e aksionarit té vetém pér
kryrjen e té gjitha veprimtarive té nevojshme pér pérgatitien dhe nénshkrimin té akteve té
themelimit t€ shoqérisé sé re dhe regjistrimin e saj né Qendrén Kombétare té Biznesit. Bashkia
Kolonjé i siguron shogérisé "Green Kolonja" sha, nga inventari i saj i pronave té paluajtshme apo
ambiente t€ tjera t€ kontraktuara ndaj té tretéve, mjediset e nevojshme pér fillimin e ushtrimit té
veprimtarisé sipas objektit té saj.

DREJTORI I DREJTORISE SE CES AJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE
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